
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\MANIFESTAZIONI 2013\MADONNA DEI FIORI 2013\ORD.N. 178  DEL 02 04 2013 MADONNA DEI FIORI 2013.doc 

U.O. Traffico   
 
 

ORD. N°_178_  del: 02 APRILE 2013_  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
CONSIDERATO che, per consuetudine e per tradizione, nel territorio comunale, si 
tengono varie manifestazioni sia culturali che ricreative o religiose in occasione di 
alcune festività; 
 
CONSIDERATO che ogni anno nella domenica successiva alla Pasqua si svolge la 
Festa Parrocchiale della Madonna dei Fiori,  in località Pieve a Settimo nel 
territorio di Scandicci, che come da lunga tradizione risalente al 1658, avrà come 
evento previsto nel contesto della celebrazione, la processione che uscirà dalla 
chiesa dopo la messa vespertina e che percorrerà le Vie limitrofe secondo l’itinerario 
indicato nella comunicazione trasmessa in data 27 marzo 2013 al Nostro Comando; 
 
VISTO che nel corrente anno la suddetta festa si svolgerà in data DOMENICA 07 
APRILE 2013; 
 
VISTA la necessità dell’emissione di ordinanza che adotti i necessari provvedimenti 
di modifica della viabilità utili a permettere lo svolgimento dell’attività di alcuni 
operatori commerciali su area pubblica, sulla sede stradale di via della Pieve, la cui 
ubicazione è stata individuata dal SUAP in accordo con il Settore Annona di questo 
Comando; 
 
RITENUTO pertanto, necessario istituire e adottare gli altri opportuni provvedimenti 
di modifica, della circolazione stradale in località Pieve a Settimo per consentire lo 
svolgimento in sicurezza della suddetta Festa; 
 
VISTO, l’esito del sopralluogo effettuato dal personale dell’Ufficio Traffico della 
Polizia Municipale; 
 
VISTO l’art. 1 del Regolamento di Polizia Urbana; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S., approvato con D.Lvo n. 285 del 30.04.1992, con i 
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere 



U:\FABRIZIOF\MANIFESTAZIONI 2013\MADONNA DEI FIORI 2013\ORD.N. 178  DEL 02 04 2013 
MADONNA DEI FIORI 2013.doc 

permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione veicolare sulle strade 
comunali; 
 

ORDINA 
 
CHE, con decorrenza dalle ore 06.30 alle ore 21,00 di DOMENICA 07 APRILE  
2013 sia istituito quanto segue:  
 
DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA , 
eccetto operatori autorizzati, sulle due aree ad uso parcheggio, poste in via della 
Pieve, sul lato sinistro rispetto al senso di marcia avente provenienza lato Via 
Pisana, ed alla sinistra dell’ingresso principale all’Istituto Scolastico “Scuola Primaria 
Pettini”; 
 
CHE, il giorno DOMENICA 07 APRILE 2013 con decorren za dalle ore 17,00 circa 
e fino al termine della processione sia istituito q uanto segue:  
 
SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE , da parte degli organi di 
Polizia Stradale;  lungo il percorso di seguito specificato durante il passaggio della 
processione prevista nell’ambito della manifestazione sopra citata che transiterà 
nelle seguenti strade: uscita dalla Chiesa di Via della Pieve, Via della Pieve, Via di 
Porto, Via VIII Marzo (attraversamento), Via Borgo ai Fossi, Via del Botteghino, 
Viuzzo di Porto, Via 1° Maggio, Via VIII Marzo (attraversamento), Viuzzo di Porto, 
Via Pisana (loc. Olmo dal nc. 338 al nc. 388) Via della Pieve; 
 

DISPONE 
 
che  si provveda ad installare la predetta segnaletica stradale;  
che  la segnaletica di divieto di sosta sia collocata almeno 48 ore prima dell’entrata in 
vigore della presente ordinanza; 
che  gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti provvedono a far 
rispettare la presente ordinanza. 
 

AVVERTE 
 
Che i trasgressori della medesima saranno puniti ai termini di legge; 
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti o in alternativa al T.A.R.. entro il termine di giorni 60 dalla 
pubblicazione. 
 
(ff) 
     Il Vicecomandante 
     Funzionario del Settore Polizia Municipale 
     Dott. Giuseppe Mastursi 


